1

              UBND TX ĐIỆN BÀN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS DŨNG SĨ ĐIỆN NGỌC                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số: 31 /KH - DSDN                                          Điện Ngọc, ngày 16 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC GIẢI THỂ THAO HỌC SINH CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2024 – 2025

- Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-PGDĐT, ngày 09/08/2024 của Phòng GD&ĐT TX
Điện Bàn V/v Tổ chức giải thể thao học sinh năm học 2024-2025;

Trường THCS Dũng Sĩ Điện Ngọc xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải thể thao học
sinh cấp trường, năm học 2024-2025 như sau:

I. Mục đích yêu cầu
1. Mục đích
- Nhằm đẩy nhanh việc phát triển phong trào TDTT của toàn trường, nâng cao

sức khoẻ, thể lực cho học sinh.
- Nhằm đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ

đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu thể thao để nâng cao sức khỏe, phát triển thể
chất, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Phát hiện năng khiếu để tuyển chọn vận động viên tham gia bồi dưỡng thi đấu
Giải thể thao học sinh cấp TX.

- Lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm và Giải thể thao học sinh
các cấp.

- Góp phần to lớn trong công tác xây dựng trường và khoẻ để xây dựng và bảo vệ
tổ quốc.

2. Yêu cầu
- Giải thể thao học sinh phải được tổ chức đảm bảo là ngày hội thể thao của học

sinh với các hoạt động thi đấu lành mạnh, trung thực mang tính giáo dục cao, tạo được
không khí thi đua sôi nổi trong học sinh, đảm bảo trật tự an toàn trên tất cả các nội dung
và địa điểm tổ chức của hội khoẻ.

- Trang phục tham gia hội khỏe của học sinh phải là đồng phục quần áo thể dục
theo quy định của nhà trường.

- Vận động viên tham gia thi phải đảm bảo sức khỏe, có tham gia bảo hiểm y tế
và bảo hiểm tai nạn.

II. Thời gian và địa điểm tổ chức, các môn thi đấu :
1. Thời gian, địa điểm thi đấu: Theo lịch thi đấu cụ thể kèm theo .
- Thời gian, địa điểm khai mạc:  Từ 07h00 đến 07h45 ngày 23/09/2024, tại sân

trường.

2
- Sau khai mạc lễ thi đấu nội dung bơi khối 6; 14h30 khối 7 sẽ thi môn bơi.

         2. Tổ chức các môn thi:
         * Các nội dung điền kinh nam, nữ : Tại sân Khu đô thị.
         * Các môn còn lại : Tại sân trường.

3. Các môn thi đấu tại Giải thể thao học sinh năm học 2024-2025
- Bơi (Nam, nữ) khối  6, 7, gồm 3 nội dung : Bơi ếch, bơi ngửa, bơi tự do (Mỗi
nội dung , mỗi lớp khối 6&7 chọn 1 nam, 1 nữ). Môn bơi nhà trường sẽ tổ chức
tập luyện vào các ngày thứ 3 và thứ 6 hằng tuần (Sáng khối 6 (Lúc 07h30, chiều
khối 7 (Lúc 15h00), GVCN hướng dẫn hs tham gia tập luyện để đảm bảo tham
gia tốt các nội dung.
- Bóng đá mimi nữ khối 8, 9 (5 người): Mỗi lớp khối 8,9 thành lập đội bóng nữ
từ 10 – 12 VĐV.
- Bóng chuyền nam (Khối 8,9) : Mỗi lớp khối 8,9 thành lập đội bóng chuyền
nam từ 10 – 12 VĐV.
- Điền kinh 6, 7, 8, 9:
Gồm các nội dung: 100m nam, 100m nữ, 800m nữ, 1500m nam. Mỗi lớp đăng kí

1 VĐV nam, 1 VĐV nữ cho mỗi nội dung thi đấu (01 VĐV có thể tham gia thi đấu
nhiều nội dung).

- Nhảy cao, nhảy xa nam , nữ khối 8&9: Mỗi lớp đăng kí 1 VĐV nam, 1 VĐV
nữ cho mỗi nội dung thi đấu (Mỗi lớp 2 nam, 2 nữ/2 nội dung- 01 VĐV có thể tham gia
thi đấu 2 nội dung).

4. Hồ sơ vận động viên dự thi: Đúng tên lớp tại danh sách đã duyệt, có tác phong
và thời gian tập trung đúng quy định. Danh sách các nội dung thi GVCN nộp về thầy
Huỳnh Nam Linh nhận (Hạn chót trước thời gian thi đấu ít nhất 2 ngày).
5. Trang phục : Học sinh các lớp dự khai mạc và dự thi mặc áo quần đồng phục thể
dục (bắt buộc phải mang giày), khuyến khích các đội trong lớp mặc áo đội bóng
hoặc áo lớp đã có

     6. Phân công CBGV phụ trách các nội dung công việc trong giải TTHS :
a. Trang trí, âm thanh: Võ Thanh Tuấn, Lê Văn Hiếu, Thái Bá Duy, Nguyễn Đăc

Vũ, bảo vệ.
b. Chuẩn bị sân bãi, dụng cụ phụ trách kỷ luật, trật tự học sinh: Ông Lê Văn Chinh,

Huỳnh Nam Linh, Võ Thanh Tuấn, Lê Văn Hiếu, Thái Bá Duy, Lê Thanh Thảo
Nguyên, Nguyễn Đắc Vũ, Dũ Ngọc Nhẫn, Nguyễn Xuân Phú.

c. GVCN lớp: Tất cả GVCN của các lớp phải có mặt và tham gia điều hành, đảm
bảo trật tự cùng BTC khi diễn ra các môn thi của lớp.

      d.  Trực y tế sơ cấp cứu: Bà Nguyễn Thị Hằng, Hồ Thị Xuân Nở, Lê Thanh Tâm.
      e.   Thi đua: Ông Lê Văn Chinh, Tổ trọng tài.
      f.   Phần thưởng : Bà Nguyễn Thị Hằng, Hồ Thị Xuân Nở

3
  5. Chương trình khai mạc HKPĐ.
(Từ 07h00 đến 07h45 ngày, 23/09/2024, tại sân trường, Có kịch bản riêng )

    - HS k7&9 tập trung theo đội hình chào cờ; các lớp khối 6 cử đại diện theo đội
tuyển thi đấu môn bơi của lớp; các lớp khối 8 cử mỗi lớp 2 em tham gia.

- Chào cờ, Tuyên bố lý do Giới thiệu đại biểu tham dự (Cô Tâm)
    - Phát biểu khai mạc:  (Thầy Quang Hiệu trưởng)
    - Thông qua QĐ thành lập BTC  (Thầy Chinh PHT ).
    - Tuyên hứa của Trọng Tài (Thầy Duy) và Vận động viên.

* Ghi chú : Ông Huỳnh Nam Linh, Võ Thanh Tuấn, Lê Văn Hiếu, Thái Bá Duy,
Nguyễn Đắc Vũ bà Lê Thanh Thảo Nguyên phụ trách chính về sân thi đấu, điều hành và
Ông Nguyễn, Nguyễn Xuân Phú, Dũ Ngọc Nhẫn, Nguyễn Hồng Phương, Nguyễn
Trường Hùng hỗ trợ.

       III. Công tác chuẩn bị trước HKPĐ

    - Hoàn thành kế hoạch, dự trù kinh phí, lập tờ trình xin kinh phí: Ông Lê Văn Chinh
(Có bảng dự trù kèm theo)
    - Họp GVTD các khối lớp bàn bạc thống nhất xây dựng kế hoạch, thời gian tổ chức,
phân công nhiệm vụ và cơ cấu giải thưởng. (Theo QĐ và KH).
    - Chuẩn bị sân, đường chạy, đổ cát hố nhảy cao, nhảy xa. Ông Võ Thanh Tuấn, Lê
Văn Hiếu, Thái Bá Duy.
     - Hoàn thành cấp phát, thu nhận số đeo VĐV, đo và đánh dấu đường chạy tại đô thị
mới. (Ông Huỳnh Nam Linh, Lê Thanh Thảo Nguyên và GVCN):
     - Phân công và hướng dẫn lớp lao động vệ sinh chuẩn bị cho thi điền kinh: Ông
Nguyễn Đắc Vũ &GVCN được phân công lao động.
     - Chuẩn bị sân bãi, hố nhảy: Ông Nguyễn Hồng Phương, Nguyễn Đắc Vũ, Nguyễn
Xuân Phú, Nguyễn Trường Hùng, bà Lê Thanh Thảo Nguyên.
     - Hoàn thành kinh phí phục vụ HKPĐ : Ông Lê Văn Chinh , bà Nguyễn Thị Hằng

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải thể thao học sinh cấp trường, năm học 2024-
2025 của trường Trường THCS Dũng Sĩ Điện Ngọc, đề nghị toàn thể CBGVNV và học
sinh thực hiện nghiêm túc để đạt hiệu quả cao nhất.

* Nơi nhận:
-  BGH (Theo dõi, chỉ đạo)
- Các bộ phận, GV, NV (T/hiện);
- Lưu VT, HĐTN.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Văn Chinh

4

		chinhlv2@quangnam.gov.vn
	2024-09-20T09:29:31+0700
	Location
	Lê Văn Chinh
	Protect document